
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.   513465   Del  30/11/2017 230330/11/2017/10/2017    
 

N. 85 69  del 30/11/2017  Reg.  Int./ P.O. VIII 
 

OGGETTO 

Liquidazione per affidamento del servizio di Prelievo, trasporto e smaltimento in  

centri autorizzati del percolato della  discarica  RSU post – mortem di C/da Mintinella,  

alla ditta Biondo Vincenzo – Marsala (TP). 

CODICE SMARTC.I.G. n. Z981C03DEE . 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII - LL.PP. 
 

ESAMINATA la proposta di liquidazione alla Ditta Biondo Vincenzo, con sede legale a 

Marsala (TP) in C/da San Silvestro 457/H, l’importo di €. 1234,38 (euro 

milleduecentotrentaquattrovirgolatrentotto), a valere quale saldo della fattura 9/PA del 

08/11/2017, con scissione di pagamento IVA al 10% pari ad euro 123,44 (euro 

centoventitrevirgolaquarantaquattro), per avere effettuato il servizio di intervento con automezzo 

cisternato per prelievo, trasporto,  conferimento e smaltimento presso impianto autorizzato del 

percolato di discarica diverso di quello di cui alla voce 190702, prodotto nella discarica RSU 

post – mortem di C/da Mintinella, sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 

modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

CONSIDERATO che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

SPECIFICATO che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di 

conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

RILEVATA l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

DETERMINA 

• Di liquidare alla Ditta Biondo Vincenzo, con sede legale a Marsala (TP) in C/da San 

Silvestro 457/H, l’importo di €. 1.234,38 (euro milleduecentotrentaquattrovirgolatrentotto), 

a valere quale saldo della fattura 9/PA del 08/11/2017, con scissione di pagamento IVA al 

10% pari ad euro 123,44 (euro centoventitrevirgolaquarantaquattro), per avere effettuato il 

servizio di intervento con automezzo cisternato per prelievo, trasporto,  conferimento e 

smaltimento presso impianto autorizzato del percolato di discarica diverso di quello di cui 

alla voce 190702, prodotto nella discarica RSU post – mortem di C/da Mintinella 

• Di accreditare l’importo di € 1.234,38 (euro milleduecentotrentaquattrovirgolatrentotto),), 

presso la CREDEM ag. 2 , Marsala (TP) , al seguente IBAN: IT *******************; 

• Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 10940202 Cap. 1 – Impegno n. 1431/16. 

• Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 

n.9/PA del 08/11/2017. 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII 

                             (Ing. Francesco Puma) 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 

 

OGGETTO 

Liquidazione per affidamento del servizio di Prelievo, trasporto e smaltimento in  

centri autorizzati del percolato della discarica  RSU post – mortem di C/da Mintinella, alla  

ditta Biondo Vincenzo – Marsala (TP). 

CODICE SMARTC.I.G. n. Z981C03DEE . 

 
Il responsabile del procedimento: Ufficio LL.PP. – Malluzzo Giuseppe ____________________ 

Premesso che: 

con D.D. n. 470 del 16/12/2016 del Responsabile della P. O. VII è stata determinata la scelta del 

sistema di gara e l’approvazione del bando di gara per l’ Affidamento diretto ai sensi dell art. 36 

comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e smi. Per il servizio di Prelievo, trasporto e smaltimento in 

centri autorizzati del percolato della discarica  RSU post – mortem di C/da Mintinella,per 

l’importo complessivo di €. 17.681,21di cui €. 16.073,83 per imponibile ed € 1.607,38 per iva al 

10%. 

Considerato che dall’indagine di mercato effettuata sono pervenuti due preventivi/offerta a mezzo 

pec rispettivamente del 28/11/2016 prot. n.16130 di pari data,appartenente alla ditta DA.SCA. snc 

con sede legale C/da San Nicola – Castellammare del Golfo(TP), e del 29/11/2016 prot.n.16278 di 

pari data, appartenente alla ditta Biondo Vincenzo, con sede in C/da San Silvestro – Marsala (TP), 

e che la ditta Biondo Vincenzo di Marsala ha offerto il prezzo più conveniente per questo Comune 

dichiarandosi altresi disposta ad effettuare il servizio, di cui in oggetto, offrendo un prezzi di € 

17.681,21 iva compresa. 

Preso atto altresì che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo gara: 

CODICE C.I.G. n. Z091FCF404 

Visto il vigente O.R.EE.LL 

Visto l’art. 32 comma 2 lettera a), della Legge 142/90, come recepito dalla Legge n. 48/91; 

Visto il D. lgs N°50/2016 e successivo D. Lgs 56/2017; 

Considerato che il servizio di intervento con automezzo cisternato per prelievo, trasporto,  

conferimento e smaltimento presso impianto autorizzato del percolato di discarica diverso di 

quello di cui alla voce 190702, prodotto nella discarica RSU post – mortem di C/da Mintinella, di 

cui alla fattura 9/PA del 08/11/2017 è stato regolarmente effettuato; 

Vista la fattura n. 9/PA del 08/11/2017 trasmessa dalla ditta Biondo Vincenzo assunta presso 

questo Ente al prot . n. 15784 del 08//11/2017; 

Visto il capitolato del servizio accluso alla D.D.n.470 del 16/12/2016; 

PROPONE 

• Di liquidare alla Ditta Biondo Vincenzo, con sede legale a Marsala (TP) in C/da San 

Silvestro 457/H, l’importo di €. 1.234,38 (euro milleduecentotrentaquattrovirgolatrentotto), 

a valere quale saldo della fattura 9/PA del 08/11/2017, con scissione di pagamento IVA al 

10% pari ad euro 123,44 (euro centoventitrevirgolaquarantaquattro), per avere effettuato il 

servizio di intervento con automezzo cisternato per prelievo, trasporto,  conferimento e 

smaltimento presso impianto autorizzato del percolato di discarica diverso di quello di cui 

alla voce 190702, prodotto nella discarica RSU post – mortem di C/da Mintinella, 

• Di accreditare l’importo di € 1.234,38 (euro milleduecentotrentaquattrovirgolatrentotto),), 

presso la CREDEM ag. 2 , Marsala (TP) , al seguente IBAN: IT ******************; 

• Imputare l’esito della spesa all’Intervento n. 10940202 Cap. 1 – Impegno n. 1431/16. 

• Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 

n. 9/PA del 08/11/2017. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)____________________________________ 


